sed quod oralio effusa a sacerdole devoto inveniat quandoque, ut

Deus infirmanti animae suflfragetur; quia si ista corporalis unctio

foret sacramentum, ut modo fiugitur, Christus et ejus caeteri apostoli

promulgationem et executionem debitam non tacereut. Haec ille ; ex

quo patere videtur, quod haec unctio antedicta non videtur esse a

Christo nec ab ejus apostolis constituta: hinc est, quod Tliomas ter-

tia parte summae suae de institutione Imjus sacramenti loquens de

39*
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quibusdam refVrt, quod atiqui dicunt, quod nec Christus nec apostoB

ipsum instituerunt, sed quod in successu temporis in uno Conciii*

sit institutum. Hinc magister Jacobellus in Missa bonae memoriae io

uno suo tractatu sic scribit, quod Innocentius, qui viguit anno Domini

CDIV. statuit oleo ad usus infirmorum consecrato uti non solum

presbyteris sed etiam omnibus christianis. In bistoria autem saty-

rica capitulo 164 Parte Il
d" scribitur, quod tempore imperii Justini

Fi lix natione Sabinus constituit, ut infirmi ante transitum ungaotur

oleo sancto Ex quo verisimiliter datur intelligi , quod nec Christos

nec ejus apostoli ipsam dictam unctionem statuerunt, cum Christos

nullibi hoc sacramentuin exhibuit vel ispo usus est, teste Thoma M**

Parte summae' quaest. 29. art. 2. in responsione principali. Erge

non videtur ipsum per se instituisse. Nec etiam dici debet, quod

esset ab apostolis inslitutum, cum idem Thomas iliidem dicit quaest.

72. art. 1. Instituere novum Sacramentum pertinet ad potestatem

excellentiae, quae competit soli Christo. Nec Dionysius in libro de

ecclesiastica Hierarchia tractans de sacramentis aliquam faeit meotio-

nem de extrema uuctione, ut patet intuenti. Nec est de necessitate

hujus sacramenti, quod oleum prius ab Episcopo consecretur vel

chrisma ad confirmationem, quia verc arguit Thomas II1
U* Parte

Summae quaest. 72. art. 3.

Baptismus, in quo fit plena remissio peccatorum, non est minoris

efTicaciae, quam haec praedicta duo sacramenta, sed non est de

necessitate sacrameuti baptismi, ut aqua benedicatur, ut patet m

casu necessitatis; ergo non est de neeessitate istorum sacramentorum

scilicet confirmationis et extremae unctionis, ut oleum et cbrysn»

sint per episcopum benedicta; si qua vero benedictio exhibeatur,

pertinet ad solemnitatem sacramenti non autem ad necessitatem. Haee

ille. Ecce quam vere arguit Thomas , licet postea more suo respon-

dendo ad argumentum ad intentionem modernae Romanae ecctesiae